



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۴ - ۹ صفر ۱۴۴۷ سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۳۶۸ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی سیدعبدالله متولیان

شهادت، کلید اقتدار حماسه‌ای از جنس عزت

شهادت نخبگان، اگرچه باورنکردنی و خسارتی سنگین است اما تقویت پیوسته‌های امنیتی را در پی داشت. ساختار تمرکززدایی شده نیروهای مسلح، امکان جایگزینی سریع فرماندهان و بازسازی سامانه‌های آسیب‌دیده را فراهم کرد. جنگ ۱۲ روزه، آزمونی تمدنی بود که ایران، با پیروزی قاطع و بدون پذیرش آتش‌بس، از آن سربلند بیرون آمد. جمله مقتدرانه «زنید، نمی‌زنیم» در پاسخ به التماس پنهان نتانیاهو برای آتش‌بس نمادی از اقتدار و عزت ایران شد. شهادی این حماسه، با انتخاب آگاهانه، پایه‌های قدرت ملی را مستحکم کردند و فقدانشان مسیر جهشی راهردی در علم، دفاع و فرهنگ را برای ایران سربلند هموار می‌کند. اینک، وظیفه ماست که با تبیین دستاوردهای شهیدار، اراشان را ادامه دهیم. نخبگان، رسانه‌ها و مردم باید با حفظ انسجام و تقویت توان دفاعی، ایران را به سوی قله‌های اقتدار هدایت کنند. شهدا، چراغ راه عزت‌اند و ما، به عنوان وارثان این حماسه، آینده‌ای روشن را برای ایران اسلامی رقم خواهیم زد | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی مصطفی قربانی

نقش رهبر انقلاب در مدیریت جنگ تحمیلی ۱۲ روزه

یکی از ابعاد بسیار مهم جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، مدیریت داهیهانه، مقتدرانه و میدانی رهبر معظم انقلاب بود، به گونه‌ای که با وجود ضربه اولیه دشمن و اشتگی‌های روانی و عملیاتی که در لحظات و ساعات‌های اولیه جنگ در کشور ایجاد شده بود، ایشان با ورود مستقیم به مدیریت صحنه، ابتدا جایگزین فرماندهان شهید نیروهای مسلح را منصوب و سپس در پیمای تلویزیونی، امید و اقتدار را ر فضای کشور احیا کردند در ادامه بنا به اعتراف برخی مسئولان، در مدیریت مستقیم جنگ نیز ایفای نقش کردند. درواقع، کیفیت نقش آفرینی رهبر معظم انقلاب در طول جنگ ۱۲ روزه به‌گونه‌ای بود که ایشان واقعاً در قامت «مرد میدان» جنگ ظاهر شدند | **صفحه ۲**

یادداشت حوادث حسین فصیحی | دبیر گروه حوادث

آتش زیر خاکستر بازار تهران

بازار تهران نیازمند نوسازی در دو سطح «کالبدی» و «مدیریتی» است. از سویی، مقاوم‌سازی سازه‌ها، اصلاح شبکه برق‌رسانی، به‌روزرسانی سامانه‌های اعلام و اطفای حریق، ایجاد مسیرهای امدادی و استقرار پایگاه‌های ثابت آتش‌نشانی و اورژانس، باید در اولویت نهادهای مسئول از جمله شهرداری و سازمان آتش‌نشانی قرار گیرد. از سوی دیگر، اجرای طرح جامع مدیریت ترافیکی و ساماندهی موتورسواران، بدون مماشات و با حمایت ساختاری، الزامی است. در حوزه امنیت نیز، تقویت گشت‌های پیاده پلیس، نصب دوربین‌های نظارتی هوشمند، پاک‌سازی حاشیه‌های نامن و افزایش نورپردازی معابر، می‌تواند قدمی مؤثر برای بازگرداندن امنیت روانی و واقعی به بازار باشد | **صفحه ۱۴**

یادداشت ورزشی دنیا حیدری | خبرنگار گروه ورزشی

دغدغه ورزشگاهی زمان زیادی تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر باقی نمانده، اما هنوز نمی‌توان به‌طور دقیق گفت تیم‌های مطرح تهرانی قرار است در کدام ورزشگاه میزبان حریفان خود باشند. به همین دلیل پرواضح است که امسال جنگ، جنگ ورزشگاه‌هاست، خصوصاً بعد از صراحت لهجه سعید دقیقی و خط و نشانی که برای سرخابی‌های پایتخت کشید: «ورزشگاه شهادی شهرقدس برای پیکان است و پرسپولیس و استقلال باید فکری برای خود کنند.» هرچند امیرحسین روشنگ، مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر مدعی است هر باشگاهی که با ورزشگاه مدنظر قرار داد داشته باشد و مستندات و مدارکش را به ما ارائه دهد برای بازی در آن ورزشگاه اولویت دارد، بی‌تردید صحبت‌های او نتوانسته از شدت نگرانی‌های سرمربی پیکان در این مورد خاص بکاهد | **صفحه ۱۳**



گفت‌وگوی «جوان» با فرزندان شهید محمدعلی حسینی از شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه آمریکا و رژیم‌صهیونیستی

بابا طوری زندگی کرد که شهادت حقش بود

● **علیرضا محمدی** | دبیر گروه ایران و مقاومت

■ شهید محمدعلی حسینی از پاسدارهای دوره اولی بود. سال ۵۸ عضو سپاه تهران و پادگان ولیعصر (عج) شد و در قالب گردان ۹ قدر این پادگان، به مناطق عملیاتی اعزام شد و ماه‌ها و سال‌ها در جبهه‌های مختلف خدمت کرد. شهید علی حسینی از آن دست پاسدارهای

■ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرامیداشت نخستین سالگرد شهادت اسماعیل هنیه، رئیس سابق دفتر سیاسی حماس، مقاومت و تاب‌آوری امروز مردم غزه برابرس نسل‌کشی و جنایت آفرینی رژیم صهیونی را نشانه پایبندی آنان به آرمان آزادی

نقاشی دردگر سنگی غزه بر چهره اسرای صهیونیست

■ درحالی‌که کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با تشدید محاصره غزه می‌کوشد از گرسنگی به عنوان سلاحی برای گرفتن امتیاز از مقاومت فلسطین استفاده کند، این سیاست نه تنها به افزایش درد و رنج مردم غزه منجر شده بلکه اسرای صهیونیستی در بند گروه‌های مقاومت نیز از تبعات سنگین این محاصره در امان نمانده‌اند. گردان‌های القسام شاخه نظامی حماس روز شنبه ویدئو جدیدی از اسرای صهیونیست در غزه منتشر کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، القسام در این ویدئو با انتشار تصاویری از «وینتار دویود» اسیر اسرائیلی با مقایسه وضعیت کودکان و غیرنظامیان فلسطینی در غزه در نتیجه قحطی و

لفاظی مدودف با ترامپ بالا گرفته است. ترامپ دستور داده دو زیردریایی هسته‌ای به نزدیک روسیه بروند تا «مدودف اندازه خود را بدانند». مدودف هم گفته این فقط موساد نیست که فیلم‌های انحراف جنسی ترامپ را دارد، در آرشیوهای روسیه هم پیدا می‌شود، پس «ترامپ هم باید اندازه خود را بداند!» اشاره مدودف احتمالاً به روابط ترامپ با یک کارگر جنسی است که در دور اول ریاست‌جمهوری او افشا شد و شاید هم مربوط به پرونده جفری آپستین باشد، میلیاردر آمریکایی که دختران زیر سن قانونی را برای پول‌دارها جور می‌کرده و نام ترامپ هم در آن پرونده موجود است. گفته می‌شود ترامپ تا امروز ۲۰۰ بار تلاش کرده اذهان عمومی را از پرونده آپستین منحرف کند. باید دید مقابل این تهدید مدودف، ترامپ چه چیزی غیر از زیردریایی برای روگردن دارد، زیرا اینجا دیگر نمی‌توان از یک موجود مخفی مانند زیردریایی رونمایی کرد و باید حربه علنی‌تری داشت، به‌ویژه آنکه مدودف نیز سیستم موسوم به «دست مرده» هسته‌ای روسیه را به رخ امریکا کشید. حدس و گمان‌هایی هست که ترامپ برای انحراف اذهان از پرونده رسوایی آپستین، مستعد دامن زدن به تنش‌های خارجی است | **صفحه ۱۵**

لفاظی هسته‌ای باتهدید آپستینی!



روایت «جوان» از حال‌وهوای حسینیه امام خمینی (ره) در مراسم بزرگداشت اربعین شهدای جنگ تحمیلی

آمده بودند بگویند بابی انت و امی

● **صغری خیل‌فرهنگا** | خبرنگار گروه ایران و مقاومت

■ وارد حسینیه می‌شوم. تا چشم کار می‌کند صفوف جمعیت مشتاقی است که به مراسم اربعین شهادی اقتدار دعوت شده‌اند. تصاویر شهدا همان لحظه اول شرح مختصری از میهمان‌ها می‌دهد. هرطور است خودم را به میان جمع خانواده شهدا می‌رسانم، چند دیف

■ تنها یک رخداد و شگفته تاریخی در یک مقطع از تاریخ مقاومت نبود بلکه با ضمانت خون‌های پاک شهدای راه آزادی قدس، به‌ویژه اسماعیل هنیه و یحیی سنوار یک مکتب و راهبرد عملیاتی برای تعیین سرنوشت این میدان بوده و برخلاف برخی تحرکات و توطئه‌های شیطانی

■ پویش ملی زندگی بسا آیه‌ها که از ماه مبارک رمضان ۱۴۰۳ با محوریت تلاوت تذیری و مفهومی آیات منتخب قرآن کریم آغاز شده‌بود، پس از استقبال گسترده مردمی، وارد گام دوم خود شد؛ گامی که با تکیه بر ۱۰۰ آیه ساده، آشنا و اثرگذار از قرآن کریم طراحی شده‌است؛ این گام دوم از پس از ماه رمضان آغاز شد و اکنون، در اربعین حسینی، به رونقی تازه و جهشی منادار رسیده‌است. امیرحسین قزل‌باغ، دبیر اجرایی پویش ملی زندگی با آیه‌ها در این باره گفت: «در پویش زندگی به آیه‌های اربعین حسینی، آیه ۱۲۰ سوره بقره با مضمون: «وَلَنْ تَرْضَى عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَى خَتَّى تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ» به‌عنوان شعار اصلی پویش در نظر گرفته شده‌است. این آیه نماد



سفر به شرق

در دیدار رئیس‌جمهور ایران با نواز شریف، رئیس حزب مسلم لیگ پاکستان، که در لاهور برگزار شد، نواز شریف با تحسین مقاومت ملت ایران گفت: ما در کنار جمهوری اسلامی ایران هستیم و در آینده نیز قوی‌تر از همیشه خواهیم ایستاد. مردم ایران با مقاومت خود نه تنها از کشورشان دفاع کردند، بلکه چهره‌ای نو و سربلند از ایران به نمایش گذاشتند. این مقاومت، تنها مقابله با یک رژیم نبود، بلکه مواجهه‌ای شجاعانه با قدرت‌های جهانی بود. مردم ایران با ایستادگی خود، تاریخ پرافتخار هزاران ساله‌شان را زنده کردند | **صفحه ۲**

یادداشت اقتصادی وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

تا «بسیار خوب» با پاکستان فاصله داریم

صفحه ۴

افکار عمومی اسیر هرج و مرج بلاگری!

معصومه نصیری، پژوهشگر سواد رسانه‌ای در گفت‌وگو با «جوان»: ما نیاز به قوانینی داریم که هم بر درآمد اینفلوئنسر ها نظارت داشته باشد، هم بر نوع محتوایی که منتشر می‌کنند



نادر صادقیان، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «جوان»: بخش زیادی از مخاطبان بدون تحلیل و ارزیابی، صرفاً به شکل انفعالی محتوای اینفلوئنسر ها را دنبال می‌کنند

● **مهسا گریبندی** | خبرنگار گروه اجتماعی

کمک ۷هزار مگاواتی خورشید به برق

● **بهناز قاسمی** | خبرنگار گروه اقتصادی

■ توسعه تجدیدپذیرها که از پاییز سال گذشته در کشور آغاز شد، این روزها با پیشرفت‌های خوبی روبه‌رو شده است، به طوری که به زودی ظرفیت موجود نیروگاه‌های تجدیدپذیر به حداقل ۷هزار مگاوات می‌رسد. وزیر نیرو در مراسم بهره‌برداری از فار نخست نیروگاه خورشیدی خراسان جنوبی وعده داد که از این پس پروژه‌های صنعت آب و برق به صورت هفتگی افتتاح می‌شود. هم‌اکنون امکان فروش انرژی خورشیدی در بورس فراهم شده‌است، ضمن اینکه مردم نیز می‌توانند انرژی صرفه‌جویی شده را در بورس به صورت اوراق صرفه‌جویی مبادله کنند

از تل آویو تا باکو آینده پژوهی یک گذرگاه جدید

■ رئیس‌جمهور آذربایجان خود را ایده‌پرداز گذرگاه زنگزور معرفی می‌کند، اما حقیقت این است که این طرح از اتاق فکری صهیونی – آمریکایی تغذیه می‌شود که پیش‌تر نجم‌الدین اربکان رهبر اسلام‌گرای ترکیه از ابعاد آن پرده برداشته بود. براساس اطلاعاتی که اربکان در آن زمان در مجلس ملی ترکیه بیان داشت، این طرح از شمال عراق و جنوب ترکیه عبور کرده و وارد خاک ارمنستان و آذربایجان می‌شود تا تنفس اقتصادی بلندمدتی را برای رژیم صهیونیستی ایجاد کند

مردم کجا و ایران خودرو کجا؟!

■ ایران خودرو، حالا بیشتر به بنگاهی برای تولید وعده، افزایش قیمت و سودآوری گروهی خاص شبیه است. درحالی‌که قیمت‌ها روز به روز بالا می‌رود، کیفیت پایین آمده است و نهادهای نظارتی نیز در سکوتند. برنامه تولید هیبریدی و خودروهای کم‌مصرف، هرچند روی کاغذ زیبا است، اما از دل تجربه‌های تلخ گذشته چه چیزی را می‌توان باور کرد؟

قاتل الهه در ملأ عام قصاص می‌شود

■ با صدور حکم قصاص در ملأ عام برای قاتل الهه حسین‌نژاد از سوی دادگاه کیفری استان تهران، از یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های جنایی ماه‌های اخیر به ایستگاه پایانی نزدیک می‌شود. براساس رأی صادره، متهم، پرونده در میدان قائم اسلام‌شهر و در صورت تایید نهایی حکم در انتظار عمومی مجازات خواهد شد؛ حکمی که به گفته وکیل پرونده با هدف بازگرداندن حس امنیت عمومی و برخورد قاطع با جرائم خشن صادر شده است